kılavuzluk yapman senin için sadakadır, yoldan taşı, dikeni ve kemiği gidermen senin

için sadakadır, kendi kovandan kardeşinin kovasına boşaltman sadakadır”(Diyanet,

2004).

İslam’ın dört hak mezhebi olarak bilinen ve araştırmamıza konu olan Siirt ilinin

hemen hemen tamamının mensubu olduğu Şafii mezhebi kurucusu, İmam-ı Şafii’ye (ö.

204/819) göre vakfın tarifi şöyledir. “Vakıf; hayata bir malı hapsederek yapılan, belirli

şahıslara veya vasıfları belirtilen kimselere tahsis edilen ve gayesi hayır olan bir teberru

(atiye) çeşididir (Akgündüz, 1996).

Ebû Hanife'nin (ö. 150/767) ve talebeleri İmam Ebu Yusuf ve İmam

Muhammed’e göre (bunlara İmameyn de denilir) vakıf: “Mülk olan bir aynı, devamlı

olarak (alavechit-te ‘bid) Allah’ın mülkü olmak üzere temlik ve temellükten menetmek

1(Buharî, Vesaya, 22, 28; Eyman, 33; Müslim Vasiyye, 15, 16).

Bir diğer sahabe Hz. Hâlid bin Velid'in (ö. 21/641) zırhını ve savaş atlarını

vakfetmesi
12

. Hz. Ali'nin (ö. 40/660) Yenbu'daki bir arazisini ve çeşmesini vakfetmesi
13

ve Hz. Osman'ın (ö. 35/655) susuzluk çekildiği bir sırada Medineli bir Yahudi'den Rume

kuyusunu bir Yahudi şahıstan satın alıp, suyunu ebedi olarak topluma bağışlaması

bunlar arasında sayılabilir.
14

Sahabelerden Cabir bin Abdullah'ın şöyle dediği nakledilmiştir. "Ben Mekkeli ve

Medineli Müslümanlardan mal ve mülk sahibi olup da, vakıf yapmamış bir kimse